ご利用者様・ご家族様各位

社会福祉法人 吹田みどり福祉会

理事長 菊池 繁信

新型コロナウイルスにおける当デイサービスセンターの対応について

平素は当デイサービスセンターの運営にご理解・ご協力を頂き深く御礼申し上げます。

厚生労働省から、介護保険施設や事業所に新型コロナウイルス感染防止についての通知が

ありました。当センターにおいて、下記の通りとさせていただきます。

利用者様について

1.デイサービスの送迎に当たっては、送迎車に乗車する前に、本人・家族にて体温計測し、

37.5度以上の発熱及び咳症状が認められる場合には、お休み頂きます。

2.デイサービスご利用時に入り口にて手指の消毒をさせて頂きます。

※発熱によりお休み頂いた利用者様については、ケアマネジャーに連絡して、訪問介護等

の提供を相談します。

施設での対応について

1.まめな手洗い、うがいの実施。

2.咳エチケットの実施。

3.湿度を 50％以上に保つ（各種ウイルスに対して効果が認められる超純度銅イオン水を加

湿器に入れ加湿しています。）

4.ドアノブ、イス等人の手が触れる個所の消毒。

職員の対応について

1.出勤前に体温を計測し、37.5度以上の発熱が認められる場合には出勤を行わない。

2.サービス提供前後における手洗いやうがい、マスクの着用、必要時に手袋の着用、咳エチ

ケットの実施。

を行うことにより、感染の拡大を防止し、安心してご利用いただけるように努めています

のでご協力お願いいたします。